
Unga i trafiken

Detta är ett brev från lokalpolisområde Umeå till alla vårdnadshavare till ungdomar i åldern 
15–17 år. Vi vill informera dig om trafiksäkerhet och de regler som gäller kring mopeder, 
mopedbilar, A-traktorer och elfordon. Genom större kunskap vill vi underlätta för dig att 
kunna stötta din ungdom i att vara en ansvarstagande och säker trafikant.

Att ta körkort eller ett förarbevis är ett stort steg som ofta ger en känsla frihet och oberoende. Samtidigt 
innebär det även ett stort ansvar. I egenskap av vårdnadshavare så är det du som bär det yttersta ansvaret 
för att ditt barn kör säkert, följer bestämmelserna och att fordonet ditt barn kör är trafiksäkert och lagligt.

De flesta ungdomar som vi möter i trafiken är goda förebilder. De följer lagar och regler, visar gott 
omdöme och kör fordon som uppfyller ställda säkerhetskrav. Vi möter tyvärr även ungdomar (och för den 
delen även vuxna) som kör manipulerade fordon och som inte respekterar trafikreglerna. De utsätter både 
sig själva och andra för stora risker, ibland med livet som insats.

Varje vecka kontaktas polisen av oroliga och upprörda medborgare på grund av störningar från till 
exempel buskörning eller hög musik som spelas från fordon. Det förekommer också att folk samlas i 
större sällskap på offentliga platser för att umgås i eller runt sina fordon. Ofta förekommer både alkohol 
och narkotika i dessa sammanhang, vilket innebär en ökad risk för olyckor och olika typer av våldsbrott. 
Vår erfarenhet är att denna miljö inte alls är lämplig för minderåriga barn.

I bifogad broschyr återges några regler kring A-traktorer, mopeder, mopedbilar och elfordon som är bra 
för dig och ditt barn att känna till. Prata gärna tillsammans om innehållet i broschyren och vad som 
kännetecknar en trafiksäker och hänsynsfull förare.

Vi vill med dessa ord uppmuntra dig till en dialog om trafiksäkerhet och ditt barns fordon. Vi gör det av 
omtanke. Var rädd om din ungdom!

Hälsningar från lokalpolisområde Umeå

Information till vårdnadshavare

Mopeder, mopedbilar, A-traktorer och elfordon
– fordon som ger frihet, men kräver ansvar


